UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:         /BATGT-VP

Về việc báo cáo sơ kết thực hiện

nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông 9 tháng đầu năm; phương

hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày        tháng  9  năm 2025

   Kính gửi:

                - Công an tỉnh;

                - Sở Xây dựng;

                 - Các thành viên Ban ATGT tỉnh;

                - UBND, Ban ATGT các xã, phường, đặc khu.

        Thực hiện Công văn số 145/UBATGTQG ngày 05/9/2025 của Ủy ban An

toàn giao thông Quốc gia về việc phối hợp cập nhật thông tin, số liệu để hoàn thiện

Báo cáo TTATGT năm 2025 của Chính phủ gửi Quốc hội; Công văn số

2291/UBND-CNXD ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc

phối hợp cập nhật thông tin, số liệu theo đề nghị của Ủy ban An toàn giao thông

Quốc gia; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh về việc

thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi. Ban An toàn giao thông tỉnh đề nghị Công an tỉnh, Sở Xây dựng,

các thành viên Ban ATGT tỉnh, Ủy ban nhân dân, Ban An toàn giao thông các xã,

phường, đặc khu thực hiện việc báo cáo như sau:

1. Kết quả triển khai công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT)

9 tháng đầu năm 2025 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2025 (mốc

thời gian báo cáo từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/9/2025) theo Kế hoạch số

24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh, trong đó tập trung phân tích và

làm rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân tai nạn giao thông tăng cao nơi địa

phương quản lý trong 9 tháng đầu năm 2025 và giải pháp khắc phục trong thời gian

tới.

2. Các kiến nghị, đề xuất (nếu có).

3. Trong báo cáo tập trung phân tích, làm rõ:

- Kết quả khắc phục các điểm đen, điểm tiềm ẩn giao thông tại địa bàn quản

lý; triển khai thực hiện Chỉ thị 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường công tác đảm bảo TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình

hình mới.

2

- Phụ lục: phân tích TNGT về thời gian, địa điểm xảy ra TNGT; giới tính, độ

tuổi nạn nhân TNGT...; nguyên nhân xảy ra TNGT trong 9 tháng đầu năm 2025

trong đó có so sánh với cùng kỳ năm 2024.

- Phụ lục: phân tích kết quả xử lý vi phạm hành chính về TTATGT 9 tháng

đầu năm 2025 (vi phạm nồng độ cồn, ma túy; không đội mũ bảo hiểm, vi phạm về

tốc độ; xe chở hàng quá khổ, quá tải trọng, tự ý cải tạo phương tiện trên đường bộ;

xe đậu đỗ, đón trả khách không đúng nơi quy định; tỷ lệ vi phạm của thanh thiếu

niên...); phân tích kết quả công tác tuần tra, kiểm soát xử lý vi phạm về TTATGT;

đánh giá công tác sát hạch, cấp giấy phép lái xe các hạng; cập nhật kết quả các kế

hoạch chuyên đề về bảo đảm TTATGT trên địa bàn địa phương theo chỉ đạo của

Bộ Công an và Cục Cảnh sát giao thông.

- Kết quả xử lý vi phạm các quy định pháp luật về ATGT trong kinh doanh

vận tải qua thông tin từ thiết bị giám sát hành trình.

Công an tỉnh, Sở Xây dựng, các thành viên Ban ATGT tỉnh, Ủy ban nhân

dân, Ban ATGT các xã, phường, đặc khu căn cứ  chức năng, nhiệm vụ và Kế hoạch

số 24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh để triển khai báo cáo.

Báo cáo gửi về Ban ATGT tỉnh (qua Văn phòng Ban ATGT tỉnh) trước ngày

18/9/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBATGT Quốc gia (b/c)

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Trưởng ban ATGT tỉnh (b/c);

- Lưu: VT,VP Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Nguyễn Phúc Nhân

3

		2025-09-10T09:53:57+0700

		2025-09-10T10:28:57+0700

		2025-09-10T10:28:57+0700

		2025-09-10T10:28:57+0700